
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

25.05.2022 № B-2851

О результатах Международного конкурса чтецов «Сквозь года звенит Победа!», посвящённого 77-летию 
Победы в Великой Отечественной войне

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Карунка Инна Николаевна ДП-2851-181472 от 22.05.2022
6) Светлана Ивановна Наумова ДП-2851-181884 от 22.05.2022
7) Якимова Ирина Владимировна ДП-2851-182646 от 22.05.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
чтецов «Сквозь года звенит Победа!», посвящённого 77-летию Победы в Великой Отечественной войне

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Криган 
Анастасия

Попова Оксана 
Владимировна "Забытая война" 1 место ДП-2851-

179543

2 Прищепа Елена 
Николаевна

Зарипова 
Гульнара 
Хависовна

"Дедушкин рассказ" 2 место ДП-2851-
180640

3
Прищепа 
Валерия 
Николаевна

Овчинникова 
Ирина 
Николаевна

"Мир и дружба всем нужны" 1 место ДП-2851-
180641

4 Бородачева 
Мария

Агафонова 
Татьяна 
Витальевна

стихотворение "Славный День 
Победы" 1 место ДП-2851-

180780

5
Камилла 
Рамилевна 
Хазеева

Лена Акрамовна 
Кадырова "Я фильм смотрела о войне..." 2 место ДП-2851-

180831

6 Щерба Герман Гуляева Любовь 
Павловна Две сестры бежали от войны 1 место ДП-2851-

180950

7 Надеждин 
Роман

Витовская 
Снежана 
Геннадьевна

Стихотворение о Победе 3 место ДП-2851-
181006



8 Данил 
Колодкин

Витовская 
Снежана 
Геннадьевна

Стихотворение посвящается 
празднованию Дня Победы 3 место ДП-2851-

181186

9 Щерба 
Каролина

Гуляева Любовь 
Павловна Нам нужен мир 2 место ДП-2851-

181843

10 Орлов Назар
Витовская 
Снежана 
Геннадьевна

Стихотворение посвящается 
празднованию Дня Победы 2 место ДП-2851-

181955

11 Патратий Вера 
Валерьевна

Родионова Юлия 
Викторовна Что такое день победы? 2 место ДП-2851-

181970

12 Патратий Вера 
Валерьевна

Родионова Юлия 
Викторовна Что такое день победы? 1 место ДП-2851-

181971

13
Черкасова 
Николь 
Александровна

Родионова Юлия 
Викторовна Мир для детей 3 место ДП-2851-

181973

14 Осипова София 
Витальевна

Свяжина Лариса 
Ивановна Земной поклон Вам, Ветераны! 2 место ДП-2851-

181976

15
Бортникова 
Анастасия 
Витальевна

Жолоева 
Эльмира 
Сайпидиновна

День Победы 3 место ДП-2851-
182059

16 Нигамов Амир
Ахмадеева 
Зульфира 
Рашитовна

"День Победы" 1 место ДП-2851-
182084

17
Лобанова 
Ульяна 
Ильинична

Свяжина Лариса 
Ивановна Главный праздник всей страны! 2 место ДП-2851-

182139

18 Демакова Алиса Грига Марина 
Александровна Виктор Туров "В кинотеатре" 2 место ДП-2851-

182163

19

Гааг Яна, 
Лемесева 
Варвара, 
Чеблокова 
Кристина

Грига Марина 
Александровна С.Михалков Нет войны 1 место ДП-2851-

182164

20 Ухов Тимофей Грига Марина 
Александровна А.Усачев День Победы 1 место ДП-2851-

182165

21 Шаймарданова 
Ксения

Грига Марина 
Александровна Н.Иванова Что за праздник 2 место ДП-2851-

182167

22 Колупаева 
Екатерина

Грига Марина 
Александровна А.Усачев День Победы 1 место ДП-2851-

182168

23 Попов Иван 
Александрович

Родичкина 
Людмила 
Сергеевна

Ещё тогда нас небыло на свете... 2 место ДП-2851-
182190

24 Чербу Анна 
Артемовна

Кравченко 
Людмила 
Анатольевна

ПУСТЬ БУДЕТ МИР! 1 место ДП-2851-
182195



25 Попов Иван 
Александрович

Родичкина 
Людмила 
Сергеевна

Ещё тогда нас небыло на свете... 2 место ДП-2851-
182197

26
Спесивцев 
Игорь 
Дмитриевич

Родионова Юлия 
Викторовна Спасибо ветераны! 2 место ДП-2851-

182204

27
Дьяченко 
Елизавета 
Александровна

Свяжина Лариса 
Ивановна Мир и дружба всем нужны! 3 место ДП-2851-

182244

28 Козлова 
Екатерина

Пономарева 
Наталья 
Александровна

Моя прабабушка 1 место ДП-2851-
182264

29 Жидких 
Александр

Бритвина 
Анжелика 
Арвидасовна

День победы 2 место ДП-2851-
182302

30
Фролова 
Варвара 
Алексеевна

Фролова Татьяна 
Валентиновна 9 мая. Весна (авторское) 2 место ДП-2851-

182303

31 Хазова Юлиана 
Романовна

Ольга 
Владимировна 
Руденко

Мальчик из села Поповки 2 место ДП-2851-
182304

32
Кичигина 
Олеся 
Евгеньевна

Ольга 
Владимировна 
Руденко

Нет войны 1 место ДП-2851-
182308

33
Лазейкин 
Арсений 
Константинович

Ольга 
Владимировна 
Руденко

Братские могилы 1 место ДП-2851-
182311

34 Стороженко 
Мирослава

Крупнова 
Татьяна 
Владимировна

Стихотворение Ольги Масловой 
"Пусть будет мир!" 1 место ДП-2851-

182316

35 Политов Данил
Ахмадиева 
Гульнара 
Радиковна

"За Победу" 3 место ДП-2851-
182332

36 Асташов Вадим Брюханова Инна 
Сыреновна

Александр Твардовский "Рассказ 
танкиста" 1 место ДП-2851-

182334

37 Группа 
«Зайчик»

Субботина Е.В., 
Лезина Т.А. Песня «Синий платочек» 1 место ДП-2851-

182338

38 Чухлебова 
Дарья

Баданина Ирина 
Васильевна Письмо с фронта 2 место ДП-2851-

182388

39 Шелыхманова 
Диана

Баданина Ирина 
Васильевна Поем о войне 1 место ДП-2851-

182392

40 Попов Иван 
Александрович

Родичкина 
Людмила 
Сергеевна

Баллада о матери 2 место ДП-2851-
182395



41 Чернышова 
Светлада

Тесина Тамара 
Анатольевна "Мы встречаем День Победы!" 2 место ДП-2851-

182413

42 Чумак Алевтина Давыдова 
Наталья Юрьевна Не забывайте о войне! 1 место ДП-2851-

182500

43 Нагоева Заира 
Зауровна

Нагоева Ольга 
Леонидовна Рассказ танкиста 2 место ДП-2851-

182512

44
Вартанян 
Каролина 
Кареновна

Садовых Лариса 
Сергеевна "ПРАДЕДУШКА" 1 место ДП-2851-

182513

45 Замилова Алина Каширская Елена 
Александровна

И.Г. Болотов "Мой дедушка" (по 
воспоминаниям Замиловой Илоны 
Борисовны)

1 место ДП-2851-
182519

46 Никитина 
Есения

Степанова 
Татьяна 
Дугаржаповна

"Спасибо за Победу! " 1 место ДП-2851-
182520

47 Самодюк 
Василина

Аверина 
Маргарита 
Михайловна

С.Я.Маршак " Мальчик из села 
Поповка" 2 место ДП-2851-

182527

48 Плотникова 
Анна

Бориско 
Валентина 
Викторовна

Люди, войну, прекратите! 1 место ДП-2851-
182567

49 Рукина Елена Чернова Елена 
Васильевна

Владимир Степанов "Рассказ 
Ветерана" 2 место ДП-2851-

182569

50 Павлова Анна 
Дмитриевна

Штанько Юлия 
Андреевна Никто не забыт, ничто не забыто 1 место ДП-2851-

182579

51 Карина Корнева
Елена 
Александровна 
Каширская

Юлия Друнина "Тот осколок..." 2 место ДП-2851-
182588

52 Группа 
"ИСКОРКИ"

Полина 
Анатольевна 
Радченко, Ольга 
Николаевна 
Ларионова

ДЕТИ О ВОЙНЕ 1 место ДП-2851-
182600

53 Шамсутдинова 
Юлия

Бижанова Айгуль 
Файзулловна Героем Победы спасибо 2 место ДП-2851-

182605

54 Каримов Роберт Бижанова Айгуль 
Файзулловна Отрывок из поэмы Василий Теркин 1 место ДП-2851-

182607

55
Колямин 
Дмитрий 
Максимович

Кислякова 
Александра 
Александровна

Г. Рублёв - Памятник в Берлине 1 место ДП-2851-
182608

56
Колямин 
Андрей 
Максимович

Шестак Кристина 
Владимировна

О. Подчиненова - Та война 
отгремела много вёсен назад... 1 место ДП-2851-

182632



57
Абдуллина 
Замира 
Айдаровна

Гульшат 
Азкаровна 
Хайсанова

Нет войне 1 место ДП-2851-
182635

58 САДОВ 
КОНСТАНТИН

Двойнишникова 
Екатерина 
Андреевна., 
Трескова Елена 
Юрьевна

"Разговор с дедушкой" (Н. Майданик) 1 место ДП-2851-
182640

59 Усолкин 
Николай

ТРЕСКОВА ЕЛЕНА 
ЮРЬЕВНА, 
ДВОЙНИШНИКОВА 
ЕКАТЕРИНА 
АНДРЕЕВНА

"Не забывайте о войне" Степан 
Калашников 1 место ДП-2851-

182642

60 Золотарева 
Варвара

Екатерина 
Владимировна 
Корнева

" Мы о войне стихами говорим" 2 место ДП-2851-
182664

61 Зайцева 
Анастасия

Эльвира 
Рустамовна 
Сафина

Георгий Рублёв — Это было в мае на 
рассвете 1 место ДП-2851-

182694

62
Кулаков 
Александр 
Юрьевич

Головко Виктория 
Викторовна Война душит насмерть 1 место ДП-2851-

182699

63 Черкасова 
Милана

Эльвира 
Рустамовна 
Сафина

Стихотворение Мусы Джалиля 
"Чулочки" 1 место ДП-2851-

182700

64 Еряшева София 
Павловна

Егоркина Мария 
Николаевна День Победы 1 место ДП-2851-

182718

65 Кузьмина Кира Сергеева Луиза 
Петровна

О.Маслова "Героям Победы - 
спасибо!" 1 место ДП-2851-

182719

66 Игнатьева 
Екатерина

Сергеева Луиза 
Петровна День Победы - это праздник 2 место ДП-2851-

182720

67 Николаева 
Дарина

Сергеева Луиза 
Петровна Н.Томилина "День Победы" 1 место ДП-2851-

182721

68 Прокопьев 
Евгений

Сергеева Луиза 
Петровна Пусть дети не знают войны 3 место ДП-2851-

182722

69 Петрова 
Виктория

Сергеева Луиза 
Петровна А.Усачев "Что такое День Победы" 2 место ДП-2851-

182723

70 Кондратьев 
Артем

Сергеева Луиза 
Петровна Н.Найденова "Пусть будет мир!" 3 место ДП-2851-

182725

71 Кашулин 
Аркадий

Мелентьева 
Вероника 
Ивановна

Победа 1 место ДП-2851-
182734

72 Кашулина 
Кристина

Каюшан 
Екатерина 
Викторовна

Грустные ивы! 1 место ДП-2851-
182735



73
Театральная 
студия 
"Карнавал"

Рамеева Наиля 
Ринатовна Дети войны 1 место ДП-2851-

182743

74 Калинчук 
Степан

Наумова Любовь 
Федоровна Приходят к дедушке друзья 1 место ДП-2851-

182759

75 Курмангалеев 
Данил

Ремезова Ирина 
Вячеславовна "Георгиевская ленточка" 1 место ДП-2851-

182770

76 Брыксин 
Кирилл

Ремезова Ирина 
Вячеславовна "Бессмертный полк" 2 место ДП-2851-

182771

77

Андреев М., 
Андреева М., 
Андреева Д., 
Андреев В.

Хланта Вера 
Егоровна Что такое День Победы? 3 место ДП-2851-

182772

78 Денисов Мирон
Денисова 
Светлана 
Владимировна

Варварство. Муса Джалиль 2 место ДП-2851-
182774

79 ДМИТРИЕВА 
ВИКТОРИЯ

ДВОЙНИШНИКОВА 
ЕКАТЕРИНА 
АНДРЕЕВНА, 
ТРЕСКОВА ЕЛЕНА 
ЮРЬЕВНА

"ДЕДУШКИН ПОРТРЕТ" ВИКТОР ТУРОВ 2 место ДП-2851-
182797

80 Наталья 
Денисова

Денисова 
Наталья 
Александровна

Международный конкурс детского и 
юношеского творчества "Салют 
Победы"

1 место ДП-2851-
182828

81 Галиулина 
Мария

Ремезова Ирина 
Вячеславовна "Живое пламя" 1 место ДП-2851-

182834

82 Липеева Полина
Каркунова 
Евгения 
Арнольдовна

С. Маршак "Пограничники" 2 место ДП-2851-
182842

83 Буянова 
Вероника

Ахметшина 
Розалия 
Ривхатовна

Стихотворение "Дедушкин портрет" 2 место ДП-2851-
182849

84
Чеклауков 
Матвей 
Евгеньевич

Тимочкина Люзия 
Фанисовна

Стихотворение «Здесь похоронен 
красноармеец» 1 место ДП-2851-

182902

85
Алентьева 
Елизавета 
Александровна

Гриценко Елена 
Анатольевна День Победы 3 место ДП-2851-

182918

86
Алентьева 
Мария 
Александровна

Бунеева Оксана 
Николаевна

Мы родились, когда все было в 
прошлом.. 1 место ДП-2851-

182919

87 ФИЛИНКОВА 
ЕКАТЕРИНА

ДВОЙНИШНИКОВА 
ЕКАТЕРИНА 
АНДРЕЕВНА, 
ТРЕСКОВА ЕЛЕНА 
ЮРЬЕВНА

СТИХОТВОРЕНИЕ "К МИРУ 
СТРЕМИТСЯ РОССИЙСКИЙ НАРОД", 
автор ТАТЬЯНА ДЕРЯГИНА

1 место ДП-2851-
182943



88 Беккер Мария
Соколова 
Светлана 
Геннадьевна

Стихотворение "Не играйте, 
мальчики, в войну" 2 место ДП-2851-

182971

89 Алимова Алина
Соколова 
Светлана 
Геннадьевна

Стихотворение "Хотят ли русские 
войны? " 1 место ДП-2851-

182972

90 Фёдорова 
Елизавета

Соколова 
Светлана 
Геннадьевна

Стихотворение "Обелиски" 3 место ДП-2851-
182973

91 Козюкова 
Валерия

Соколова 
Светлана 
Геннадьевна

Стихотворение "День Победы" 3 место ДП-2851-
182977

92 Асатрян Артём
Васильева 
Людмила 
Борисовна

Стихотворение" Баллада о матери " 1 место ДП-2851-
182989

93
Мамедова 
Виктория 
Турабовна

Соймина Наталья 
Павловна

Сергей Сухонин "Две сестры бежали 
от войны" 1 место ДП-2851-

182995

94 Чичков 
Тимофей

Тарасова Ольга 
Викторовна "Цена победы" 2 место ДП-2851-

183008

95 Новожен 
Анастасия

Тарасова Ольга 
Викторовна "В кинотеатре" 3 место ДП-2851-

183009

96
Перезолова 
Софья 
Константиновна

Алена Сергеевна 
Перезолова

стихотворение "Не будите русского 
медведя" 1 место ДП-2851-

183026

97 Фомичев Давид 
Михаилович

Шарапова Лейля 
Геннадьевна

Помним совое прошлое и гордимся 
им 1 место ДП-2851-

183043

98 Макарова 
Варвара

Двухбратова 
Ирина 
Григорьевна

стих "СПАСИБО ВАМ ЗА МИР" 2 место ДП-2851-
183047

99

Саргсян Г., 
Саргсян М., 
Саргсян Р., 
Саргсян А.

Королева Оксана 
Валерьевна Что такое день Победы 2 место ДП-2851-

183056

100 Зимова София
Нефедова 
Татьяна 
Васильевна

Сквозь года звенит победа! 2 место ДП-2851-
183064

101
Смирнова 
Алиса 
Андреевна

Камешкова 
Лариса 
Викторовна

Ещё тогда нас не было на свете 1 место ДП-2851-
183117

102
Кривенцев 
Демид 
Дмитриевич

Завражина 
Людмила 
Борисовна

С.Я.Маршак ,,Разговор с внуком,, 1 место ДП-2851-
183135



103 Серяк Виктория

Шумаёва Анна 
Александровна 
Безродная 
Наталья 
Владимировна

Родина-Мать 2 место ДП-2851-
183166

104 Гапкалова 
Валерия

Двухбратова 
Ирина 
Григорьевна

стих " Оборванного мишку утешала" 1 место ДП-2851-
183171

105

Белова 
Валерия, 
Фроликов 
Роман

Большакова 
Ольга 
Анатольевна, 
Прыткова 
Светлана 
Николаевна

Сквозь года звенит Победа! 1 место ДП-2851-
183191

106

Куркина 
Алисия, Дудин 
Михаил, 
Батьковская 
Елизавета

Прыткова 
Светлана 
Николаевна, 
Большакова 
Ольга 
Анатольевна

Спасибо ветеранам! 2 место ДП-2851-
183196

107 Магадаева 
Алиса

Доровских Елена 
Алексеевна Стихотворение "Памятник" 1 место ДП-2851-

183203

108 Салимгареева 
Анна

Рябинина 
Людмила 
Ивановна

"Не играйте мальчики в войну" 1 место ДП-2851-
183226

109 Майор Софья
Рябинина 
Людмила 
Ивановна

"Бинты" автор - Ю.Дринина 1 место ДП-2851-
183227

110 Ищенко 
Владислав

Рябинина 
Людмила 
Ивановна

"Баллада о банке варенья" 1 место ДП-2851-
183228

111 Полякова Ольга
Рябинина 
Людмила 
Ивановна

"Русская земля" 2 место ДП-2851-
183229

112 Винокурова 
Ангелина

Рябинина 
Людмила 
Ивановна

"Дети войны" 2 место ДП-2851-
183230

113
Матвей 
Игоревич 
Сквира

Попова 
Валентина 
Владимировна

" Помним.. Чтим...Гордимся..." 1 место ДП-2851-
183263

114 Фомина Дарья Садыкова Фарида 
Юрьевна "Сквозь года звенит Победа" 3 место ДП-2851-

183295

115 Асадова Софья
Перунова 
Светлана 
Николаевна

"Всего, всего сильнее..." 2 место ДП-2851-
183324



116 Семенова 
Валерия

Соловых Ольга 
Александровна

Давайте люди никогда об этом не 
забудем 2 место ДП-2851-

183351

117 Кандалова 
Дарья

Дегтева Наталья 
Станиславовна За мир во всём мире 1 место ДП-2851-

183356

118 Попенко Анна Князева Юлия 
Евгеньевна Дети войны 2 место ДП-2851-

183360

119
Самарина 
Ирина 
Викторовна

Самарина Ирина 
Викторовна "День Победы!" 2 место ДП-2851-

183516

120
Театральная 
студия "Во сне 
и наяву"

Егорова Виктория 
Викторовна "Мы помним" 2 место ДП-2851-

183546

121
Идиятуллина 
Диана 
Ильнуровна

Хамадеева 
Люция 
Марселевна

Рассказ деда 1 место ДП-2851-
183576

122 Группа 
"Звёздочки"

Асанова Юлия 
Федоровна, 
Квочкина Татьяна 
Федоровна

Пусть будет мир! 2 место ДП-2851-
183594

123 Опякина 
Полина

Рябикина Татьяна 
Владимировна "Что такое День Победы?" А. Усачёв 1 место ДП-2851-

183605

124
Потопахина 
Анна 
Васильевна

Потопахина Анна 
Васильевна ,, Мы за мир, нет войне! ' свидетельство ДП-2851-

183674

125 Попов Кирилл Николаева Юлия 
Анатольевна Аркадий Кулешов "на Минском поле" 1 место ДП-2851-

183689

126 Аляева Алина 
Сергеевна

Нугаева Наталья 
Владимировна Юлия Друнина "Зинка" 2 место ДП-2851-

183690

127 Видяшов 
Ярослав

Бардина Анна 
Васильевна День победы 1 место ДП-2851-

183695

128 Светлана 
Петрова

Петрова 
Светлана 
Анатольевна

Стихотворение "Что такое ДЕНЬ 
ПОБЕДЫ!?" Болотненко Гриша 4 года 2 место ДП-2851-

183738

129
Попова 
Екатерина 
Александровна

Надеждина 
Ольга Леонидовна Т. Белозеров "День Победы" 2 место ДП-2851-

183820

130 Косарева Софья Лазовская Оксана 
Юрьевна "Песни Победы" 3 место ДП-2851-

183828

131 Курилович 
Максим

Валевский 
Анатолий 
Михайлович

Ольга Берггольц Письмо из фронта 2 место ДП-2851-
183838

132 Доржиев 
Леонид

Валевский 
Анатолий 
Михайлович

Юрий Чураков "Кот Василий Бугров" 1 место ДП-2851-
183839



133 Поздняков 
Артём

Мухамедтинова 
Наталья 
Геннадьевна

Спасибо защитникам за мир 3 место ДП-2851-
183845

134
Аксакова 
Евгения 
Евгеньевна

Исакова Марина 
Петровна Муса Джалиль "Чулочки" 1 место ДП-2851-

183933

135
Ларионцева 
Кристина 
Игоревна

Данилина Елена 
Васильевна Нет войны! 2 место ДП-2851-

183971

136 Глухих Марина 
Михайловна

Татьяна 
Константиновна 
Разуваева

Сквозь года звенит Победа 2 место ДП-2851-
183998

137
Аксакова 
Евгения 
Евгеньевна

Исакова Марина 
Петровна Муса Джалиль "Чулочки" 1 место ДП-2851-

184037

138
Видяйло 
Наталья 
Николаевна

Видяйло Наталья 
Николаевна А.Смирнов "Кто был на войне" 2 место ДП-2851-

184049

139 Сидорова 
Вероника

Ерукаева Наталья 
Викторовна Детский ботинок Сергей Михалков 1 место ДП-2851-

184071

140 Сидорова 
Вероника

Ерукаева Наталья 
Викторовна Детский ботинок Сергей Михалков 1 место ДП-2851-

184072

141 Ибатуллин 
Рамиль

Харисова Татьяна 
Вячеславовна

Татьяна Шапиро "Я в солдатики 
играю" 1 место ДП-2851-

184087

142 Конкина Мария
Машимбаева 
Лариса 
Владимировна

К.Симонов "Баллада о матери" 1 место ДП-2851-
184094

143 Раздорова 
Алёна

Машимбаева 
Лариса 
Владимировна

К.Симонов "Жди меня" 1 место ДП-2851-
184095

144 Сахань 
Людмила

Машимбаева 
Лариса 
Владимировна

Е.Агронович "От героев былых 
времен" 2 место ДП-2851-

184096

145 Новосёлова 
Анастасия

Григорьева 
Татьяна 
Александровна

Баллада о журавлях 2 место ДП-2851-
184106

146 Чеботина 
Виталина

Казанцева Вера 
Григорьевна Т. Белозёров "День Победы" 2 место ДП-2851-

184109

147 Чеботина 
Виталина

Казанцева Вера 
Григорьевна Т. Белозёров "День Победы" 1 место ДП-2851-

184111

148 Забеленков 
Владимир

Гурьева Надежда 
Анатольевна Никто не забыт и ничто не забыто 1 место ДП-2851-

184132



149 Протасова 
Дарья

Прохорова 
Екатерина 
Вячеславовна

стихотворение "ПОМНИМ" 2 место ДП-2851-
184173

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


